
  

AYUNTAMIENTO DE ARTAZU

  

 

Estimado/a señor/a:
 
Por la presente le notifico, a los efectos oportunos, la siguiente documentación de su interés:
 

RESOLUCIÓN 380/2023, de 28 de diciembre de 2023, del Director General de Agricultura y
Ganadería.

 
 
Para cualquier información complementaria que precise, le ruego que se ponga en contacto con la
UNIDAD GESTORA responsable del expediente, que figura en el cuadro de la documentación
adjunta.
 
Asimismo le recuerdo que para una adecuada tramitación de los documentos que dirija a este
Departamento, es preciso que indique el Código del Expediente a que se refieren.
 
Atentamente,
 
Pamplona, veintiocho de diciembre de dos mil veinte y tres.
 

Ignacio Gil Jordán
 

 
 

Dirección General de Agricultura y Ganadería
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Resolución del Director General de Agricultura y Ganadería 
 

 

OBJETO 

Concesión o denegación de las ayudas excepcionales, para la reparación 
de infraestructuras agrarias de titularidad de Entidades Locales, dañadas 
por las lluvias torrenciales originadas por las DANAs de mayo a 
septiembre de 2023 

REFERENCIA Código Expediente: INUN-23-19 

UNIDAD 
GESTORA 

Servicio de Infraestructuras Agrarias 
Sección de Regadíos y Concentración Parcelaria 
Dirección: C/ González Tablas, nº 9-3ª planta    31005 - PAMPLONA 
Teléfono: 848 426125       
Correo-electrónico: infrganaderas@navarra.es 

 

 
Durante el periodo de mayo a septiembre de 2023, se produjeron, en varios municipios 

de Navarra, varios episodios de lluvias intensas, originadas por las numerosas DANAs que 

han afectado también a amplias zonas del territorio nacional, afectando a todo tipo de 

infraestructuras, edificios e instalaciones (huertos, carreteras y vías públicas, polígonos, 

naves, viviendas, comercios, vehículos, etc.). 

 
Por Orden Foral 36/2023, de 14 de junio, del Consejero de Cohesión Territorial, se 

aprueba la relación de municipios afectados por las lluvias e inundaciones extraordinarias 

acaecidas en la Comunidad Foral del 19 al 20 de mayo de 2023, y por Orden Foral 73/2023, 

de 27 de octubre, del Consejero de Cohesión Territorial, se aprueba la relación de 

municipios afectados por las lluvias extraordinarias registradas entre mayo y septiembre de 

2023. En ambas se determinan las exenciones tributarias a las que pueden acogerse las 

personas físicas y jurídicas afectadas por tales fenómenos, así como las compensaciones a 

practicar a los municipios que hayan aplicado dichas exenciones.  

 
Por Orden Foral 43/2023, de 10 de noviembre, del Consejero de Desarrollo Rural y 

Medio Ambiente, se aprobó la convocatoria y las bases reguladoras de las ayudas 

excepcionales, para la reparación de infraestructuras agrarias de titularidad de Entidades 

Locales, dañadas por las lluvias torrenciales originadas por las DANAs de mayo a 

septiembre de 2023. 

 
Según lo establecido en el apartado 5º de la Orden Foral 43/2023, de 10 de 

noviembre, del Consejero de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, estas ayudas serán 

CSV: BD585C1D76619944
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-12-28 14:40:05

RESOLUCIÓN
Nº: 380/2023
Fecha: 28/12/2023

3509/2023-SIA INUN-23-19-380/2023-17



siempre complementarias y subsidiarias, por este orden, de las compensaciones de las 

pólizas de los seguros suscritos así como de otras ayudas que, para situaciones similares, 

pudieran existir en el ámbito nacional o de la Unión Europea y, en particular, de las que se 

pudieran establecer por el Estado, lo que requerirá para su puesta en marcha de una 

adecuada coordinación entre las dos Administraciones públicas a fin de evitar solapamientos 

o disparidad de criterios que dificulten una gestión eficiente de los recursos públicos. 

 

De conformidad con la base segunda de la convocatoria, estas ayudas podrán 

acumularse con: a) cualquier otra ayuda nacional, siempre que dichas medidas de ayuda se 

refieran a costes subvencionables identificables diferentes; b) cualquier otra ayuda estatal, 

en relación con los mismos costes subvencionables, parcial o totalmente solapados, 

únicamente si tal acumulación no supera el 100% de los gastos elegibles. La 

complementariedad y subsidiariedad se establecerá siguiendo el siguiente orden: en primer 

lugar, las compensaciones de las pólizas de seguros suscritos, y a continuación las otras 

ayudas que, para situaciones similares, pudieran existir en el ámbito nacional o de la Unión 

Europea y, en particular, de las establecidas en aplicación por el Gobierno de la nación. El 

importe de las subvenciones reguladas en las presentes bases, en ningún caso podrá ser de 

tal cuantía que, en concurrencia con otras subvenciones o ayudas de otras administraciones 

públicas o de otros entes públicos o privados, nacionales o internacionales, incluidas las 

compensaciones que pudieran existir de los seguros, supere el coste de ejecución de la 

obra. 

 
Una vez tenido en cuenta lo anterior, se verifica que las entidades solicitantes de las 

ayudas han completado toda la información necesaria para poder establecer la subvención 

máxima a conceder a cada expediente, habiendo sido necesario aplicar el prorrateo 

conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, tomando como referencia la 

inversión auxiliable reconocida por el órgano competente para resolver.  

 

Una vez conocida la inversión auxiliable máxima, las Entidades locales podrán 

reajustar la memoria a la inversión auxiliable resultante tras el prorrateo o mantenerla 

conforme a la inversión inicialmente presentada. En todo caso, la subvención final será del 

90% de la inversión ejecutada, siempre que no sobrepase la subvención máxima 

determinada en esta Resolución de Concesión.  

 

Visto el informe emitido por el Servicio de Infraestructuras Agrarias, en el que se 

propone la concesión o denegación de las ayudas citadas en el párrafo anterior. 
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Visto el informe de la Interventora Delegada del Departamento de Economía y 

Hacienda en el Departamento de Desarrollo Rural, y Medio Ambiente. 

 

De conformidad con lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que me confiere el 

artículo 32 de la Ley Foral 11/2019 de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad 

Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral y el Decreto Foral 255/2023, de 15 

de noviembre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente. 

 

RESUELVO: 

 

1º.- Establecer la subvención máxima a conceder, a 120 Entidades Locales, según 

importes detallados en la tabla del Anexo I, por un valor total de 6.429.622,00 euros para 

una inversión máxima tras prorrateo de 7.144.024,44. 

 

2º.- Denegar la ayuda a las 8 Entidades Locales solicitantes que figuran en el Anexo II, 

indicando asimismo el motivo de la denegación. 

 

3º.- Para atender la subvención concedida, es preciso disponer un gasto de 4.822.617 

euros, con cargo a la partida presupuestaria 710006 71500 7609 414402” Ayudas 

infraestructuras agrarias públicas dañadas por incendios e inundaciones extraordinarias", del 

Presupuesto de Gastos de 2023, y un gasto de 1.607.005 euros, con cargo a la partida 

presupuestaria 710006 71500 7609 414402  ”Ayudas infraestructuras agrarias públicas 

dañadas por incendios e inundaciones extraordinarias", del Presupuesto de Gastos de 2023, 

o equivalente, que se apruebe en el presupuesto de gastos de 2025, todo ello, condicionado 

a la existencia de crédito adecuado y suficiente. 

 

4º.- Conceder y abonar a 118 Entidades Locales incluidas en el Anexo III un anticipo 

por los importes correspondientes al 75% de la ayuda conforme a lo establecido en el punto 

4 de la Orden Foral 43/2023 de 10 de noviembre y la base 7ª, apartado 4 de la convocatoria. 

Este anticipo, que asciende a 4.762.484,09 €, se abonará con cargo a la partida 

presupuestaria 710006 71500 7609 414402” Ayudas infraestructuras agrarias públicas 

dañadas por incendios e inundaciones extraordinarias", del Presupuesto de Gastos de 2023. 

 

5º.- Las entidades locales beneficiarias de las presentes ayudas quedarán sujetas al 

cumplimiento de las siguientes obligaciones: 

 

a) Adjudicar las obras de inversión de acuerdo con lo establecido en la Ley Foral 

2/2018, de 13 de abril, de Contratos Públicos. 
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b) Justificar, ante el Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, la 

aplicación de los fondos percibidos a la finalidad que sirvió de fundamento a la 

concesión de la subvención en la forma y plazos establecidos, y los gastos 

realizados para la aplicación de los fondos percibidos. 

 

c) No hallarse, en el momento en que se dicte la propuesta de Resolución de 

concesión, en cualquiera de las situaciones que le imposibilitan para la obtención de 

la condición de beneficiario, previstas en el artículo 13 de la Ley Foral 11/2005, de 9 

de noviembre, de Subvenciones y concretamente, estar al corriente en el 

cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 

 

d) Cumplir lo dispuesto en la presente Resolución y cualesquiera otras obligaciones 

que en razón de la naturaleza de la propuesta de concesión se establezcan. 

 

e) Tramitar las compensaciones ante las compañías aseguradoras titulares de las 

pólizas y, de ser factible, solicitar también las pertinentes ayudas ante las 

Administraciones, tanto estatal como europea, a que hubiere lugar. 

 

f) Comunicar a la Dirección General de Agricultura y Ganadería la obtención de otras 

subvenciones o ayudas de otras administraciones públicas o de otros entes públicos 

o privados, nacionales o internacionales, incluidas las compensaciones que pudieran 

existir de los seguros, para la misma finalidad. Si estas compensaciones y ayudas 

fuesen concedidas y conocidas tras el cobro de la ayuda del Gobierno de Navarra, y 

superasen el 100% del importe elegible, la entidad beneficiaria se compromete a 

comunicar al Gobierno de Navarra los importes percibidos y a reintegrarle los 

excesos conforme a las instrucciones y plazos que le sean establecidos. 

 

Igualmente, la Entidad Beneficiaria en cumplimiento de lo establecido en el artículo 

28.4 de la Ley Foral 11/2005 de 9 de noviembre, de Subvenciones, deberá destinar los 

bienes al fin concreto para el que se concedió la subvención, que no podrá ser inferior a 

siete años en caso de bienes inscribibles en un registro público, ni a dos años para el resto 

de bienes. 

 

En el caso de bienes inscribibles en un registro público, deberá hacerse constar en la 

escritura esta circunstancia, así como el importe de la subvención concedida, debiendo ser 

objeto estos extremos de inscripción en el registro público correspondiente. 

 

6º.- Notificar la presente Resolución a todas las entidades locales solicitantes de las 

ayudas, al Servicio de Infraestructuras Agrarias, a la Intervención Delegada del 
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Departamento de Economía y Hacienda, al Negociado de Asuntos Económicos, a los 

efectos oportunos. 

  

7º.- Las concesiones objeto de la presente Resolución serán publicadas en el Portal 

de Navarra, en el apartado Catálogo de Servicios. 

 

8º.- Contra la presente Resolución las Entidades interesadas podrán interponer 

recurso de alzada ante el Consejero de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, en el plazo de 

un mes a partir del día siguiente a su notificación. 

 

  

NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINTZAKO ZUNZENDARI NAGUSIA 

EL DIRECTOR GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 

Ignacio Gil Jordán 
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ANEXO I: Importes máximos concedidos por Entidad Local 

 
 

Nº TIPO EELL NOMBRE NIF EXPEDIENTE

Inversión 

solicitada 

elegible máxima

Inversión 

auxiliable 

máxima tras 

prorrateo

Subvención 

Maxima 

concedida

Subvención 

2023

Subvención 

2025

1 Ayuntamiento Aberin P3100500B INUN-2023-092 57.797,88 € 31.817,88 € 28.636,09 € 21.478,85 € 7.157,24 €

2 Ayuntamiento Aibar-Oibar P3100900D INUN-2023-045 280.659,05 € 154.503,53 € 139.053,18 € 104.298,55 € 34.754,63 €

3 Ayuntamiento Allo P3101200H INUN-2023-007 73.135,76 € 40.261,42 € 36.235,28 € 27.178,72 € 9.056,56 €

4 Ayuntamiento Amescoa Baja P3101300F INUN-2023-051 15.189,00 € 8.361,58 € 7.525,42 € 5.644,53 € 1.880,89 €

5 Ayuntamiento Arano P3102400C INUN-2023-119 593.658,88 € 326.810,74 € 294.129,67 € 220.615,57 € 73.514,10 €

6 Ayuntamiento Arellano P3103000J INUN-2023-081 85.815,56 € 47.241,69 € 42.517,52 € 31.890,79 € 10.626,73 €

7 Ayuntamiento Armañanzas P3103500I INUN-2023-022 36.510,73 € 20.099,25 € 18.089,33 € 13.568,12 € 4.521,21 €

8 Ayuntamiento Arróniz P3103600G INUN-2023-005 165.328,90 € 91.013,99 € 81.912,58 € 61.439,54 € 20.473,04 €

9 Ayuntamiento Artazu P3103900A INUN-2023-074 97.918,57 € 53.904,43 € 48.513,99 € 36.388,51 € 12.125,48 €

10 Ayuntamiento Auritz/Burguete P3105800A INUN-2023-032 67.789,02 € 37.318,03 € 33.586,23 € 25.191,76 € 8.394,47 €

11 Ayuntamiento Ayegui/Aiegi P3104100G INUN-2023-006 87.250,34 € 48.031,54 € 43.228,39 € 32.423,98 € 10.804,41 €

12 Ayuntamiento Barbarin P3104600F INUN-2023-101 83.439,88 € 45.933,87 € 41.340,48 € 31.007,93 € 10.332,55 €

13 Ayuntamiento Bargota P3104700D INUN-2023-020 40.189,34 € 22.124,34 € 19.911,91 € 14.935,17 € 4.976,74 €

14 Ayuntamiento Belascoain P3105200D INUN-2023-001 25.610,00 € 14.098,37 € 12.688,53 € 9.517,19 € 3.171,34 €

15 Ayuntamiento Bera P3125000D INUN-2023-080 681.195,35 € 374.999,80 € 337.499,82 € 253.145,89 € 84.353,93 €

16 Ayuntamiento Cabredo P3106200C INUN-2023-102 194.205,00 € 106.910,35 € 96.219,32 € 72.170,48 € 24.048,84 €

17 Ayuntamiento Carcastillo P3106600D INUN-2023-009 1.280,18 € 704,74 € 634,27 € 475,74 € 158,53 €

18 Ayuntamiento Cáseda P3106800J INUN-2023-024 72.572,77 € 39.951,50 € 35.956,35 € 26.969,50 € 8.986,85 €

19 Ayuntamiento Cintruenigo P3107100D INUN-2023-054 271.681,32 € 149.561,27 € 134.605,14 € 100.962,24 € 33.642,90 €

20 Ayuntamiento Cirauqui-Zirauki P3107300J INUN-2023-064 25.142,59 € 13.841,06 € 12.456,95 € 9.343,49 € 3.113,46 €

21 Ayuntamiento Desojo P3107800I INUN-2023-050 174.811,55 € 96.234,21 € 86.610,79 € 64.963,49 € 21.647,30 €

22 Ayuntamiento Dicastillo P3107900G INUN-2023-011 242.541,55 € 133.519,75 € 120.167,78 € 90.133,32 € 30.034,46 €

23 Ayuntamiento El Busto P3106000G INUN-2023-104 41.751,66 € 22.984,40 € 20.685,96 € 15.515,76 € 5.170,20 €

24 Ayuntamiento Erro P3109100B INUN-2023-039 49.500,00 € 27.249,88 € 24.524,89 € 18.395,20 € 6.129,69 €

25 Ayuntamiento Etayo P3109800G INUN-2023-100 197.357,61 € 108.645,87 € 97.781,28 € 73.342,05 € 24.439,23 €

26 Ayuntamiento Fitero P3110400C INUN-2023-018 204.000,00 € 112.302,53 € 101.072,28 € 75.810,50 € 25.261,78 €

27 Ayuntamiento Gallipienzo-Galipentzu P3110900B INUN-2023-053 146.631,28 € 80.720,90 € 72.648,81 € 54.491,13 € 18.157,68 €

28 Ayuntamiento Garaioa P3111100H INUN-2023-002 104.677,01 € 57.624,96 € 51.862,46 € 38.900,07 € 12.962,39 €

29 Ayuntamiento Guesálaz-Gesalatz P3111900A INUN-2023-075 36.266,00 € 19.964,53 € 17.968,08 € 13.477,17 € 4.490,91 €

30 Ayuntamiento Javier P3113400J INUN-2023-098 41.464,87 € 22.826,52 € 20.543,87 € 15.409,18 € 5.134,69 €

31 Ayuntamiento Lazagurria P3114400I INUN-2023-023 46.598,14 € 25.652,40 € 23.087,16 € 17.316,81 € 5.770,35 €

32 Ayuntamiento Legarda P3114600D INUN-2023-056 138.724,75 € 76.368,33 € 68.731,50 € 51.552,91 € 17.178,59 €

33 Ayuntamiento Lerga P3115000F INUN-2023-012 84.800,00 € 46.682,62 € 42.014,36 € 31.513,38 € 10.500,98 €

34 Ayuntamiento Lesaka P3115200B INUN-2023-062 156.297,22 € 86.042,02 € 77.437,82 € 58.083,19 € 19.354,63 €

35 Ayuntamiento Liédena P3115400H INUN-2023-013 145.509,24 € 80.103,21 € 72.092,89 € 54.074,16 € 18.018,73 €

36 Ayuntamiento Lónguida-Longida P3115700A INUN-2023-031 76.228,34 € 41.963,90 € 37.767,51 € 28.327,99 € 9.439,52 €

37 Ayuntamiento Los Arcos P3102900B INUN-2023-030 228.663,63 € 125.879,92 € 113.291,93 € 84.976,01 € 28.315,92 €

38 Ayuntamiento Lumbier P3115800I INUN-2023-029 108.526,13 € 59.743,91 € 53.769,52 € 40.330,49 € 13.439,03 €

39 Ayuntamiento Luquin P3115900G INUN-2023-090 33.006,48 € 18.170,15 € 16.353,14 € 12.265,87 € 4.087,27 €

40 Ayuntamiento Mendavia P3116500D INUN-2023-067 263.150,93 € 144.865,27 € 130.378,74 € 97.792,18 € 32.586,56 €

41 Ayuntamiento Mirafuentes P3117000D INUN-2023-116 49.084,32 € 27.021,04 € 24.318,94 € 18.240,72 € 6.078,22 €

42 Ayuntamiento Morentin P3117400F INUN-2023-093 140.694,31 € 77.452,58 € 69.707,32 € 52.284,83 € 17.422,49 €

43 Ayuntamiento Mues P3117500C INUN-2023-025 68.805,65 € 37.877,69 € 34.089,92 € 25.569,56 € 8.520,36 €

44 Ayuntamiento Murieta P3117700I INUN-2023-057 53.124,51 € 29.245,18 € 26.320,66 € 19.742,14 € 6.578,52 €

45 Ayuntamiento Murillo el Fruto P3117900E INUN-2023-021 52.909,80 € 29.126,98 € 26.214,28 € 19.662,34 € 6.551,94 €

46 Ayuntamiento Nazar P3118200I INUN-2023-115 28.913,98 € 15.917,22 € 14.325,50 € 10.745,02 € 3.580,48 €

47 Ayuntamiento
Noáin.Valle de Elorz-

Noain Elortzibar
P3108700J INUN-2023-103 197.994,28 € 108.996,36 € 98.096,72 € 73.578,65 € 24.518,07 €

48 Ayuntamiento Obanos P3118300G INUN-2023-066 35.894,86 € 19.760,21 € 17.784,19 € 13.339,25 € 4.444,94 €

49 Ayuntamiento Olejua P3119000B INUN-2023-097 133.935,31 € 73.731,73 € 66.358,56 € 49.773,05 € 16.585,51 €

50 Ayuntamiento Oroz Betelu P3119900C INUN-2023-014 98.707,11 € 54.338,52 € 48.904,67 € 36.681,55 € 12.223,12 €  
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Nº TIPO EELL NOMBRE NIF EXPEDIENTE

Inversión 

solicitada 

elegible máxima

Inversión 

auxiliable 

máxima tras 

prorrateo

Subvención 

Maxima 

concedida

Subvención 

2023

Subvención 

2025

51 Ayuntamiento Oteiza P3120000I INUN-2023-069 1.019.290,32 € 561.121,95 € 505.009,76 € 378.788,78 € 126.220,98 €

52 Ayuntamiento Piedramillera P3120400A INUN-2023-027 37.943,71 € 20.888,11 € 18.799,30 € 14.100,65 € 4.698,65 €

53 Ayuntamiento Puente La Reina-Gares P3120600F INUN-2023-107 97.442,50 € 53.642,35 € 48.278,12 € 36.211,60 € 12.066,52 €

54 Ayuntamiento Romanzado P3120900J INUN-2023-091 87.801,40 € 48.334,90 € 43.501,41 € 32.628,77 € 10.872,64 €

55 Ayuntamiento Sada P3121200D INUN-2023-010 206.700,00 € 113.788,88 € 102.409,99 € 76.813,87 € 25.596,12 €

56 Ayuntamiento Salinas de Oro-Jaitz P3121400J INUN-2023-019 94.799,96 € 52.187,62 € 46.968,86 € 35.229,57 € 11.739,29 €

57 Ayuntamiento San Martín de Unx P3121700C INUN-2023-036 174.960,00 € 96.315,93 € 86.684,34 € 65.018,65 € 21.665,69 €

58 Ayuntamiento Sangüesa-Zangoza P3121600E INUN-2023-047 361.709,89 € 199.122,22 € 179.210,00 € 134.418,67 € 44.791,33 €

59 Ayuntamiento Sansol P3121900I INUN-2023-065 170.643,76 € 93.939,83 € 84.545,84 € 63.414,64 € 21.131,20 €

60 Ayuntamiento Sorlada P3122500F INUN-2023-026 82.717,92 € 45.536,43 € 40.982,79 € 30.739,65 € 10.243,14 €

61 Ayuntamiento Torres del Río P3123100D INUN-2023-099 53.477,09 € 29.439,28 € 26.495,35 € 19.873,16 € 6.622,19 €

62 Ayuntamiento Ujué-Uxue P3123500E INUN-2023-044 254.555,40 € 140.133,40 € 126.120,05 € 94.597,89 € 31.522,16 €

63 Ayuntamiento Urraúl Bajo P3124200A INUN-2023-076 50.425,42 € 27.759,32 € 24.983,39 € 18.739,10 € 6.244,29 €

64 Ayuntamiento Uterga P3124600B INUN-2023-106 193.545,68 € 106.547,40 € 95.892,66 € 71.925,47 € 23.967,19 €

65 Ayuntamiento Valle de Aranguren P3102300E INUN-2023-096 48.177,36 € 26.521,76 € 23.869,58 € 17.903,68 € 5.965,90 €

66 Ayuntamiento
Villamayor de 

Monjardín
P3125500C INUN-2023-089 175.400,76 € 96.558,57 € 86.902,71 € 65.182,45 € 21.720,26 €

67 Ayuntamiento Villatuerta P3125700I INUN-2023-003 60.033,45 € 33.048,57 € 29.743,71 € 22.309,63 € 7.434,08 €

68 Ayuntamiento Yesa P3126100A INUN-2023-016 94.010,08 € 51.752,79 € 46.577,51 € 34.936,04 € 11.641,47 €

69 Ayuntamiento Zabalza-Zabaltza P3126200I INUN-2023-004 20.667,38 € 11.377,45 € 10.239,71 € 7.680,42 € 2.559,29 €

70 Ayuntamiento Zugarramurdi P3126400E INUN-2023-082 400.750,77 € 220.614,33 € 198.552,89 € 148.927,03 € 49.625,86 €

71 Concejo Acedo P3130200C INUN-2023-028 29.686,74 € 16.342,63 € 14.708,37 € 11.032,20 € 3.676,17 €

72 Concejo Aintzioa P3130000G INUN-2023-037 33.800,00 € 18.606,99 € 16.746,29 € 12.560,76 € 4.185,53 €

73 Concejo Arandigoyen P3133000D INUN-2023-095 62.058,55 € 34.163,39 € 30.747,05 € 23.062,20 € 7.684,85 €

74 Concejo Arazuri P3133200J INUN-2023-008 24.849,68 € 13.679,81 € 12.311,83 € 9.234,64 € 3.077,19 €

75 Concejo Arboniés P3133400F INUN-2023-083 127.430,95 € 70.151,07 € 63.135,96 € 47.355,90 € 15.780,06 €

76 Concejo Arguiñano P3133800G INUN-2023-059 112.337,86 € 61.842,28 € 55.658,05 € 41.747,00 € 13.911,05 €

77 Concejo Artieda P3136300E INUN-2023-118 85.780,10 € 47.222,17 € 42.499,95 € 31.877,61 € 10.622,34 €

78 Concejo Asarta P3136600H INUN-2023-113 20.627,09 € 11.355,27 € 10.219,74 € 7.665,44 € 2.554,30 €

79 Concejo Astráin P3137000J INUN-2023-108 34.389,27 € 18.931,38 € 17.038,24 € 12.779,74 € 4.258,50 €

80 Concejo Auritzberri-Espinal P3128200G INUN-2023-105 39.667,26 € 21.836,93 € 19.653,24 € 14.741,16 € 4.912,08 €

81 Concejo Azcona-Aizkoa P3137700E INUN-2023-033 14.924,69 € 8.216,08 € 7.394,47 € 5.546,31 € 1.848,16 €

82 Concejo Ázqueta P3138200E INUN-2023-071 77.007,15 € 42.392,63 € 38.153,37 € 28.617,40 € 9.535,97 €

83 Concejo Bearin P3138800B INUN-2023-042 128.975,25 € 71.001,21 € 63.901,09 € 47.929,80 € 15.971,29 €

84 Concejo Cizur Menor P3141200J INUN-2023-111 4.723,29 € 2.600,18 € 2.340,16 € 1.755,26 € 584,90 €

85 Concejo Esparza P3144700F INUN-2023-063 56.460,13 € 31.081,45 € 27.973,31 € 20.981,73 € 6.991,58 €

86 Concejo Esténoz P3145100H INUN-2023-079 50.485,00 € 27.792,12 € 25.012,91 € 18.761,24 € 6.251,67 €

87 Concejo Galar P3145900A INUN-2023-048 50.908,00 € 28.024,99 € 25.222,49 € 18.918,44 € 6.304,05 €

88 Concejo Garísoain P3146600F INUN-2023-035 27.618,40 € 15.204,00 € 13.683,60 € 10.263,55 € 3.420,05 €

89 Concejo Grocin-Gorozin P3147900I INUN-2023-087 310.078,39 € 170.698,95 € 153.629,05 € 115.231,36 € 38.397,69 €

90 Concejo Guembe P3148100E INUN-2023-109 98.986,43 € 54.492,29 € 49.043,06 € 36.785,35 € 12.257,71 €

91 Concejo Guirguillano P3148700B INUN-2023-017 5.091,68 € 2.802,98 € 2.522,68 € 1.892,17 € 630,51 €

92 Concejo
Ibiricu de Yerri-Ibiriku 

de Ierri
P3149200B INUN-2023-052 67.910,51 € 37.384,91 € 33.646,42 € 25.236,91 € 8.409,51 €

93 Concejo Igúzquiza P3149900G INUN-2023-072 83.917,52 € 46.196,81 € 41.577,13 € 31.185,44 € 10.391,69 €

94 Concejo Iruñela P3151900B INUN-2023-060 48.662,81 € 26.789,00 € 24.110,10 € 18.084,08 € 6.026,02 €

95 Concejo Irurre P3152200F INUN-2023-070 50.671,12 € 27.894,58 € 25.105,12 € 18.830,41 € 6.274,71 €

96 Concejo Iturgoyen P3152600G INUN-2023-068 53.885,35 € 29.664,02 € 26.697,62 € 20.024,88 € 6.672,74 €

97 Concejo Izurzu P3153300C INUN-2023-078 83.184,00 € 45.793,01 € 41.213,71 € 30.912,85 € 10.300,86 €

98 Concejo Labeaga P3153800B INUN-2023-077 56.687,24 € 31.206,47 € 28.085,82 € 21.066,11 € 7.019,71 €

99 Concejo Lácar-Lakar P3154100F INUN-2023-049 83.641,86 € 46.045,06 € 41.440,55 € 31.083,00 € 10.357,55 €

100 Concejo Lerate P3155500F INUN-2023-094 15.954,00 € 8.782,72 € 7.904,45 € 5.928,83 € 1.975,62 €

101 Concejo Lintzoain P3128500J INUN-2023-041 22.880,00 € 12.595,50 € 11.335,95 € 8.502,67 € 2.833,28 €

102 Concejo Lorca-Lorka P3156600C INUN-2023-088 70.376,03 € 38.742,19 € 34.867,97 € 26.153,15 € 8.714,82 €

103 Concejo Mendaza P3157200A INUN-2023-034 41.626,27 € 22.915,37 € 20.623,83 € 15.469,16 € 5.154,67 €

104 Concejo Mezkiritz P3157800H INUN-2023-038 52.910,00 € 29.127,09 € 26.214,38 € 19.662,42 € 6.551,96 €

105 Concejo
Murillo de Yerri-

Murelu Deierri
P3159000C INUN-2023-061 159.468,62 € 87.787,89 € 79.009,10 € 59.261,75 € 19.747,35 €
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106 Concejo Muru Astráin P3159200I INUN-2023-112 6.738,81 € 3.709,73 € 3.338,76 € 2.504,28 € 834,48 €

107 Concejo Orondritz P3161400A INUN-2023-040 23.870,00 € 13.140,50 € 11.826,45 € 8.870,57 € 2.955,88 €

108 Concejo Rada P3177900B INUN-2023-120 22.420,00 € 12.342,27 € 11.108,04 € 8.331,72 € 2.776,32 €

109 Concejo Rípodas P3165100C INUN-2023-043 31.063,40 € 17.100,48 € 15.390,43 € 11.543,78 € 3.846,65 €

110 Concejo San Vicente P3166000D INUN-2023-085 10.876,63 € 5.987,61 € 5.388,85 € 4.041,97 € 1.346,88 €

111 Concejo Subiza P3167200I INUN-2023-058 39.927,24 € 21.980,05 € 19.782,05 € 14.837,77 € 4.944,28 €

112 Concejo Tabar P3167300G INUN-2023-086 83.270,59 € 45.840,67 € 41.256,60 € 30.945,02 € 10.311,58 €

113 Concejo Ubago P3168100J INUN-2023-117 4.808,15 € 2.646,90 € 2.382,21 € 1.786,81 € 595,40 €

114 Concejo Ugar P3168400D INUN-2023-046 89.046,87 € 49.020,53 € 44.118,48 € 33.091,61 € 11.026,87 €

115 Concejo Undiano P3169000A INUN-2023-114 15.227,36 € 8.382,70 € 7.544,43 € 5.658,79 € 1.885,64 €

116 Concejo Urbiola P3169300E INUN-2023-073 65.218,38 € 35.902,89 € 32.312,60 € 24.236,46 € 8.076,14 €

117 Concejo Vidaurre P3171300A INUN-2023-015 86.002,07 € 47.344,36 € 42.609,92 € 31.960,10 € 10.649,82 €

118 Concejo
Villanueva de Yerri-

Hiriberri Deierri
P3171800J INUN-2023-084 62.866,80 € 34.608,34 € 31.147,51 € 23.362,57 € 7.784,94 €

119 Concejo Zilbeti P3140900F INUN-2023-110 16.522,00 € 9.095,40 € 8.185,86 € 6.139,90 € 2.045,96 €

120 Concejo Zurucain-Zurukuain P3174500C INUN-2023-055 109.763,93 € 60.425,33 € 54.382,80 € 40.790,49 € 13.592,31 €  
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ANEXO II: Solicitudes denegadas y motivo de denegación 

 
 

 
 

Nº TIPO EELL NOMBRE NIF EXPEDIENTE Motivo Denegación

1 Ayuntamiento Adiós P3100700H INUN-2023-121 Incumplimiento Base 1ª BBRR

2 Ayuntamiento Berrioplano-Berriobeiti P3139600E INUN-2023-122 Incumplimiento Base 1ª BBRR

3 Ayuntamiento Enériz-Eneritz P3108800H INUN-2023-123 Incumplimiento Base 1ª BBRR

4 Ayuntamiento Eslava P3109300H INUN-2023-124 Incumplimiento Base 1ª BBRR

5 Ayuntamiento Juslapeña-Txulapain P3113500G INUN-2023-125 Incumplimiento Base 1ª BBRR

6 Concejo Nuin P3160500I INUN-2023-126 Incumplimiento Base 1ª BBRR

7 Ayuntamiento Mendigorria P3116700J INUN-2023-127 Incumplimiento Base 1ª BBRR

8 Ayuntamiento Muruzábal P3118000C INUN-2023-128 Incumplimiento Base 1ª BBRR  
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ANEXO III: Anticipos 

 
 

Nº TIPO EELL NOMBRE NIF EXPEDIENTE

Inversión 

solicitada 

elegible 

máxima

Inversión 

auxiliable 

máxima tras 

prorrateo

Subvención 

Maxima 

concedida

Importe 

anticipo 

(75%)

1 Ayuntamiento Aberin P3100500B INUN-2023-092 57.797,88 € 31.817,88 € 28.636,09 € 21.477,07 €

2 Ayuntamiento Aibar-Oibar P3100900D INUN-2023-045 280.659,05 € 154.503,53 € 139.053,18 € 104.289,89 €

3 Ayuntamiento Allo P3101200H INUN-2023-007 73.135,76 € 40.261,42 € 36.235,28 € 27.176,46 €

4 Ayuntamiento Amescoa Baja P3101300F INUN-2023-051 15.189,00 € 8.361,58 € 7.525,42 € 5.644,07 €

5 Ayuntamiento Arano P3102400C INUN-2023-119 593.658,88 € 326.810,74 € 294.129,67 € 220.597,25 €

6 Ayuntamiento Arellano P3103000J INUN-2023-081 85.815,56 € 47.241,69 € 42.517,52 € 31.888,14 €

7 Ayuntamiento Armañanzas P3103500I INUN-2023-022 36.510,73 € 20.099,25 € 18.089,33 € 13.567,00 €

8 Ayuntamiento Arróniz P3103600G INUN-2023-005 165.328,90 € 91.013,99 € 81.912,58 € 61.434,44 €

9 Ayuntamiento Artazu P3103900A INUN-2023-074 97.918,57 € 53.904,43 € 48.513,99 € 36.385,49 €

10 Ayuntamiento Auritz/Burguete P3105800A INUN-2023-032 67.789,02 € 37.318,03 € 33.586,23 € 25.189,67 €

11 Ayuntamiento Ayegui/Aiegi P3104100G INUN-2023-006 87.250,34 € 48.031,54 € 43.228,39 € 32.421,29 €

12 Ayuntamiento Barbarin P3104600F INUN-2023-101 83.439,88 € 45.933,87 € 41.340,48 € 31.005,36 €

13 Ayuntamiento Bargota P3104700D INUN-2023-020 40.189,34 € 22.124,34 € 19.911,91 € 14.933,93 €

14 Ayuntamiento Belascoain P3105200D INUN-2023-001 25.610,00 € 14.098,37 € 12.688,53 € 9.516,40 €

15 Ayuntamiento Bera P3125000D INUN-2023-080 681.195,35 € 374.999,80 € 337.499,82 € 253.124,87 €

16 Ayuntamiento Cabredo P3106200C INUN-2023-102 194.205,00 € 106.910,35 € 96.219,32 € 72.164,49 €

17 Ayuntamiento Cáseda P3106800J INUN-2023-024 72.572,77 € 39.951,50 € 35.956,35 € 26.967,26 €

18 Ayuntamiento Cintruenigo P3107100D INUN-2023-054 271.681,32 € 149.561,27 € 134.605,14 € 100.953,86 €

19 Ayuntamiento Cirauqui-Zirauki P3107300J INUN-2023-064 25.142,59 € 13.841,06 € 12.456,95 € 9.342,71 €

20 Ayuntamiento Desojo P3107800I INUN-2023-050 174.811,55 € 96.234,21 € 86.610,79 € 64.958,09 €

21 Ayuntamiento Dicastillo P3107900G INUN-2023-011 242.541,55 € 133.519,75 € 120.167,78 € 90.125,84 €

22 Ayuntamiento El Busto P3106000G INUN-2023-104 41.751,66 € 22.984,40 € 20.685,96 € 15.514,47 €

23 Ayuntamiento Erro P3109100B INUN-2023-039 49.500,00 € 27.249,88 € 24.524,89 € 18.393,67 €

24 Ayuntamiento Etayo P3109800G INUN-2023-100 197.357,61 € 108.645,87 € 97.781,28 € 73.335,96 €

25 Ayuntamiento Fitero P3110400C INUN-2023-018 204.000,00 € 112.302,53 € 101.072,28 € 75.804,21 €

26 Ayuntamiento Gallipienzo-Galipentzu P3110900B INUN-2023-053 146.631,28 € 80.720,90 € 72.648,81 € 54.486,61 €

27 Ayuntamiento Garaioa P3111100H INUN-2023-002 104.677,01 € 57.624,96 € 51.862,46 € 38.896,85 €

28 Ayuntamiento Guesálaz-Gesalatz P3111900A INUN-2023-075 36.266,00 € 19.964,53 € 17.968,08 € 13.476,06 €

29 Ayuntamiento Javier P3113400J INUN-2023-098 41.464,87 € 22.826,52 € 20.543,87 € 15.407,90 €

30 Ayuntamiento Lazagurria P3114400I INUN-2023-023 46.598,14 € 25.652,40 € 23.087,16 € 17.315,37 €

31 Ayuntamiento Legarda P3114600D INUN-2023-056 138.724,75 € 76.368,33 € 68.731,50 € 51.548,63 €

32 Ayuntamiento Lerga P3115000F INUN-2023-012 84.800,00 € 46.682,62 € 42.014,36 € 31.510,77 €

33 Ayuntamiento Lesaka P3115200B INUN-2023-062 156.297,22 € 86.042,02 € 77.437,82 € 58.078,37 €

34 Ayuntamiento Liédena P3115400H INUN-2023-013 145.509,24 € 80.103,21 € 72.092,89 € 54.069,67 €

35 Ayuntamiento Lónguida-Longida P3115700A INUN-2023-031 76.228,34 € 41.963,90 € 37.767,51 € 28.325,63 €

36 Ayuntamiento Los Arcos P3102900B INUN-2023-030 228.663,63 € 125.879,92 € 113.291,93 € 84.968,95 €

37 Ayuntamiento Lumbier P3115800I INUN-2023-029 108.526,13 € 59.743,91 € 53.769,52 € 40.327,14 €

38 Ayuntamiento Luquin P3115900G INUN-2023-090 33.006,48 € 18.170,15 € 16.353,14 € 12.264,86 €

39 Ayuntamiento Mendavia P3116500D INUN-2023-067 263.150,93 € 144.865,27 € 130.378,74 € 97.784,06 €

40 Ayuntamiento Mirafuentes P3117000D INUN-2023-116 49.084,32 € 27.021,04 € 24.318,94 € 18.239,21 €

41 Ayuntamiento Morentin P3117400F INUN-2023-093 140.694,31 € 77.452,58 € 69.707,32 € 52.280,49 €

42 Ayuntamiento Mues P3117500C INUN-2023-025 68.805,65 € 37.877,69 € 34.089,92 € 25.567,44 €

43 Ayuntamiento Murieta P3117700I INUN-2023-057 53.124,51 € 29.245,18 € 26.320,66 € 19.740,50 €

44 Ayuntamiento Murillo el Fruto P3117900E INUN-2023-021 52.909,80 € 29.126,98 € 26.214,28 € 19.660,71 €

45 Ayuntamiento Nazar P3118200I INUN-2023-115 28.913,98 € 15.917,22 € 14.325,50 € 10.744,13 €

46 Ayuntamiento Noáin.Valle de Elorz-Noain Elortzibar P3108700J INUN-2023-103 197.994,28 € 108.996,36 € 98.096,72 € 73.572,54 €

47 Ayuntamiento Obanos P3118300G INUN-2023-066 35.894,86 € 19.760,21 € 17.784,19 € 13.338,14 €

48 Ayuntamiento Olejua P3119000B INUN-2023-097 133.935,31 € 73.731,73 € 66.358,56 € 49.768,92 €

49 Ayuntamiento Oroz Betelu P3119900C INUN-2023-014 98.707,11 € 54.338,52 € 48.904,67 € 36.678,50 €

50 Ayuntamiento Oteiza P3120000I INUN-2023-069 1.019.290,32 € 561.121,95 € 505.009,76 € 378.757,32 €  
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51 Ayuntamiento Piedramillera P3120400A INUN-2023-027 37.943,71 € 20.888,11 € 18.799,30 € 14.099,48 €

52 Ayuntamiento Puente La Reina-Gares P3120600F INUN-2023-107 97.442,50 € 53.642,35 € 48.278,12 € 36.208,59 €

53 Ayuntamiento Romanzado P3120900J INUN-2023-091 87.801,40 € 48.334,90 € 43.501,41 € 32.626,06 €

54 Ayuntamiento Sada P3121200D INUN-2023-010 206.700,00 € 113.788,88 € 102.409,99 € 76.807,49 €

55 Ayuntamiento Salinas de Oro-Jaitz P3121400J INUN-2023-019 94.799,96 € 52.187,62 € 46.968,86 € 35.226,65 €

56 Ayuntamiento San Martín de Unx P3121700C INUN-2023-036 174.960,00 € 96.315,93 € 86.684,34 € 65.013,26 €

57 Ayuntamiento Sangüesa-Zangoza P3121600E INUN-2023-047 361.709,89 € 199.122,22 € 179.210,00 € 134.407,50 €

58 Ayuntamiento Sansol P3121900I INUN-2023-065 170.643,76 € 93.939,83 € 84.545,84 € 63.409,38 €

59 Ayuntamiento Sorlada P3122500F INUN-2023-026 82.717,92 € 45.536,43 € 40.982,79 € 30.737,09 €

60 Ayuntamiento Torres del Río P3123100D INUN-2023-099 53.477,09 € 29.439,28 € 26.495,35 € 19.871,51 €

61 Ayuntamiento Ujué-Uxue P3123500E INUN-2023-044 254.555,40 € 140.133,40 € 126.120,05 € 94.590,04 €

62 Ayuntamiento Urraúl Bajo P3124200A INUN-2023-076 50.425,42 € 27.759,32 € 24.983,39 € 18.737,54 €

63 Ayuntamiento Uterga P3124600B INUN-2023-106 193.545,68 € 106.547,40 € 95.892,66 € 71.919,50 €

64 Ayuntamiento Valle de Aranguren P3102300E INUN-2023-096 48.177,36 € 26.521,76 € 23.869,58 € 17.902,19 €

65 Ayuntamiento Villamayor de Monjardín P3125500C INUN-2023-089 175.400,76 € 96.558,57 € 86.902,71 € 65.177,03 €

66 Ayuntamiento Villatuerta P3125700I INUN-2023-003 60.033,45 € 33.048,57 € 29.743,71 € 22.307,78 €

67 Ayuntamiento Yesa P3126100A INUN-2023-016 94.010,08 € 51.752,79 € 46.577,51 € 34.933,13 €

68 Ayuntamiento Zabalza-Zabaltza P3126200I INUN-2023-004 20.667,38 € 11.377,45 € 10.239,71 € 7.679,78 €

69 Ayuntamiento Zugarramurdi P3126400E INUN-2023-082 400.750,77 € 220.614,33 € 198.552,89 € 148.914,67 €

70 Concejo Acedo P3130200C INUN-2023-028 29.686,74 € 16.342,63 € 14.708,37 € 11.031,28 €

71 Concejo Aintzioa P3130000G INUN-2023-037 33.800,00 € 18.606,99 € 16.746,29 € 12.559,72 €

72 Concejo Arandigoyen P3133000D INUN-2023-095 62.058,55 € 34.163,39 € 30.747,05 € 23.060,29 €

73 Concejo Arazuri P3133200J INUN-2023-008 24.849,68 € 13.679,81 € 12.311,83 € 9.233,87 €

74 Concejo Arboniés P3133400F INUN-2023-083 127.430,95 € 70.151,07 € 63.135,96 € 47.351,97 €

75 Concejo Arguiñano P3133800G INUN-2023-059 112.337,86 € 61.842,28 € 55.658,05 € 41.743,54 €

76 Concejo Artieda P3136300E INUN-2023-118 85.780,10 € 47.222,17 € 42.499,95 € 31.874,96 €

77 Concejo Asarta P3136600H INUN-2023-113 20.627,09 € 11.355,27 € 10.219,74 € 7.664,81 €

78 Concejo Astráin P3137000J INUN-2023-108 34.389,27 € 18.931,38 € 17.038,24 € 12.778,68 €

79 Concejo Auritzberri-Espinal P3128200G INUN-2023-105 39.667,26 € 21.836,93 € 19.653,24 € 14.739,93 €

80 Concejo Azcona-Aizkoa P3137700E INUN-2023-033 14.924,69 € 8.216,08 € 7.394,47 € 5.545,85 €

81 Concejo Ázqueta P3138200E INUN-2023-071 77.007,15 € 42.392,63 € 38.153,37 € 28.615,03 €

82 Concejo Bearin P3138800B INUN-2023-042 128.975,25 € 71.001,21 € 63.901,09 € 47.925,82 €

83 Concejo Cizur Menor P3141200J INUN-2023-111 4.723,29 € 2.600,18 € 2.340,16 € 1.755,12 €

84 Concejo Esparza P3144700F INUN-2023-063 56.460,13 € 31.081,45 € 27.973,31 € 20.979,98 €

85 Concejo Esténoz P3145100H INUN-2023-079 50.485,00 € 27.792,12 € 25.012,91 € 18.759,68 €

86 Concejo Galar P3145900A INUN-2023-048 50.908,00 € 28.024,99 € 25.222,49 € 18.916,87 €

87 Concejo Garísoain P3146600F INUN-2023-035 27.618,40 € 15.204,00 € 13.683,60 € 10.262,70 €

88 Concejo Grocin-Gorozin P3147900I INUN-2023-087 310.078,39 € 170.698,95 € 153.629,05 € 115.221,79 €

89 Concejo Guembe P3148100E INUN-2023-109 98.986,43 € 54.492,29 € 49.043,06 € 36.782,30 €

90 Concejo Guirguillano P3148700B INUN-2023-017 5.091,68 € 2.802,98 € 2.522,68 € 1.892,01 €

91 Concejo Ibiricu de Yerri-Ibiriku de Ierri P3149200B INUN-2023-052 67.910,51 € 37.384,91 € 33.646,42 € 25.234,82 €

92 Concejo Igúzquiza P3149900G INUN-2023-072 83.917,52 € 46.196,81 € 41.577,13 € 31.182,85 €

93 Concejo Iruñela P3151900B INUN-2023-060 48.662,81 € 26.789,00 € 24.110,10 € 18.082,58 €

94 Concejo Irurre P3152200F INUN-2023-070 50.671,12 € 27.894,58 € 25.105,12 € 18.828,84 €

95 Concejo Iturgoyen P3152600G INUN-2023-068 53.885,35 € 29.664,02 € 26.697,62 € 20.023,22 €

96 Concejo Izurzu P3153300C INUN-2023-078 83.184,00 € 45.793,01 € 41.213,71 € 30.910,28 €

97 Concejo Labeaga P3153800B INUN-2023-077 56.687,24 € 31.206,47 € 28.085,82 € 21.064,37 €

98 Concejo Lácar-Lakar P3154100F INUN-2023-049 83.641,86 € 46.045,06 € 41.440,55 € 31.080,41 €

99 Concejo Lerate P3155500F INUN-2023-094 15.954,00 € 8.782,72 € 7.904,45 € 5.928,34 €

100 Concejo Lintzoain P3128500J INUN-2023-041 22.880,00 € 12.595,50 € 11.335,95 € 8.501,96 €

101 Concejo Lorca-Lorka P3156600C INUN-2023-088 70.376,03 € 38.742,19 € 34.867,97 € 26.150,98 €

102 Concejo Mendaza P3157200A INUN-2023-034 41.626,27 € 22.915,37 € 20.623,83 € 15.467,87 €

103 Concejo Mezkiritz P3157800H INUN-2023-038 52.910,00 € 29.127,09 € 26.214,38 € 19.660,79 €

104 Concejo Muru Astráin P3159200I INUN-2023-112 6.738,81 € 3.709,73 € 3.338,76 € 2.504,07 €

105 Concejo Orondritz P3161400A INUN-2023-040 23.870,00 € 13.140,50 € 11.826,45 € 8.869,84 €

106 Concejo Rada P3177900B INUN-2023-120 22.420,00 € 12.342,27 € 11.108,04 € 8.331,03 €

107 Concejo Rípodas P3165100C INUN-2023-043 31.063,40 € 17.100,48 € 15.390,43 € 11.542,82 €  
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108 Concejo San Vicente P3166000D INUN-2023-085 10.876,63 € 5.987,61 € 5.388,85 € 4.041,64 €

109 Concejo Subiza P3167200I INUN-2023-058 39.927,24 € 21.980,05 € 19.782,05 € 14.836,54 €

110 Concejo Tabar P3167300G INUN-2023-086 83.270,59 € 45.840,67 € 41.256,60 € 30.942,45 €

111 Concejo Ubago P3168100J INUN-2023-117 4.808,15 € 2.646,90 € 2.382,21 € 1.786,66 €

112 Concejo Ugar P3168400D INUN-2023-046 89.046,87 € 49.020,53 € 44.118,48 € 33.088,86 €

113 Concejo Undiano P3169000A INUN-2023-114 15.227,36 € 8.382,70 € 7.544,43 € 5.658,32 €

114 Concejo Urbiola P3169300E INUN-2023-073 65.218,38 € 35.902,89 € 32.312,60 € 24.234,45 €

115 Concejo Vidaurre P3171300A INUN-2023-015 86.002,07 € 47.344,36 € 42.609,92 € 31.957,44 €

116 Concejo Villanueva de Yerri-Hiriberri Deierri P3171800J INUN-2023-084 62.866,80 € 34.608,34 € 31.147,51 € 23.360,63 €

117 Concejo Zilbeti P3140900F INUN-2023-110 16.522,00 € 9.095,40 € 8.185,86 € 6.139,40 €

118 Concejo Zurucain-Zurukuain P3174500C INUN-2023-055 109.763,93 € 60.425,33 € 54.382,80 € 40.787,10 €  
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